PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUI
GABINETE DA PREFEITA

OFiCIO N2 467/SANJ/2021

Tatui, 11 de maio de 2021.

Excelentissimo Senhor

Anlonio Marcos de Abreu

Presidente da Cdmara Municipal de Tatui
NESTA

Assunto: Encaminha Resposta.

Senhor Presidente,

Com meus cordiais cumprimentos, sirvo-me do presente para
encaminhar a Vossa Exceléncia, resposta ao Requerimento n2 1147/2021 deste
Legislativo.

Aproveito o ensejo para externar nossos votos de consideragao e real
aprego.

Atenciosamente,

Vo hodohtiigo

EITA MUNICIPAL :

Avenida Cénego Jo3o Climaco, n2 140 - Centro - Tatui/SP
Telefone: (15) 3259-8400 - CEP: 18.270-900



PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUI
SECRETARIA DE NEGOCIOS JURIDICOS
DEPARTAMENTO DE CONVENIOS

OFICIO Ne 225/2021/CONVENIOS/SNJ/PMT

Tatui, 04 de maio de 2021.

Ao senhor
Dr.Renato Pereira de Camargo
Secretario de Negdcios Juridicos

Assunto: Resposta ao requerimento 1147/2021

Com os nossos cumprimentos, em resposta ao requerimento n? 1147/2021,
venho informar que o convénio para a construcdo do muro de arrimo no Jardim
Alvorada teve seu contrato rescindido com a empresa vencedora do certame
licitatério, pois a mesma apresenta inumeras justificativas para o ndo inicio das obras.

O processo esta no Departamento de Compras para executar a rescisao, este
Departamento ja atualizou os valores para uma nova reprovagdo na Secretaria
Cstadual para uma futura licitagdo, porem um dos documentos necessarios € a resciséo

contratual com a empresa que esta nos tramites de execucéo.

Respeitosamente,

ALEKSANDER CHAVES DOS SANTOS
Diretor - Dep. de Convénios



PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUI
SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

OFICIO Ne 089/2021/ENGENHARIA/SDI/PMT
Tatuf, 04 de maio de 2021.
Ao senhor
Claudio dos Santus
Vereador

Assunto: Resposta ao requerimento n? 1147/2021 — Cdmara Municipal de Tatui

Em atengdo ao requerimento n®. 1147/2021 da Camara Municipal de Tatui, do dia 16/04/2021,
informamos que o contrato que vinha sendo acompanhado por essa secretarla estd sendo rescindido por
ineficiéncia da empresa executante, onde essa sofrerd as sancdes legais previstas no contrato conforme
determinar o setor juridico. Também frisamos que ndo foi desembolsado valor algum dos recursos

reservados a esta obra.

A Secretaria Estadual sera notificada e sera realizado um novo processo licitatorio para dar

andamento a obra.

Sem mais para 0 momento, aproveitamos a oportunidade para renovar nossus protestos de

elevada estima.

Respeitosamente,

Rua Vice-orefeito Nelson Fitiza 805 Id Terniira — Talafana: (1681 22N8.1714



